（R7.04.01版）
（様式第１-１号）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　　　伊豆の国市商工会長　様
伊豆の国市環境配慮型リフォーム助成事業　申請書
伊豆の国市環境配慮型リフォーム助成事業の助成を受けたいので、下記のとおり申請します。
	申請者記入欄
	フリガナ
申請者
代表者名・印
	＊ゴム印可　　　　　　　申請者が個人の場合（生年月日　　　　　年　　月　　日）

	　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
（法人は実印）

	申請者住所
	〒　　　　－

	電話＊日中連絡先
	電話(　　　　　)　　　－　　　　　携帯:　　　－　　　　－

	施工住所

（該当に○）
	･申請者現住所と同じ(記入不用)

･申請者現住所以外　　伊豆の国市

	工事内容
	□省エネルギー性能又は高耐久性を有する屋根又は外壁の塗装工事
□屋根、床、壁及び天井の断熱改修工事
□省エネルギー性能を有する水回り機器への交換工事
□省エネルギー性能を有する給湯機器への交換工事（対象外：エネファーム）
□窓の断熱改修工事　□扉の断熱改修工事　□ＬＥＤ器具への改修工事　□その他

	＊具体的な工事内容

	予定工事期間
	着工：令和　　　年　　月　　日　～　完了：令和　　　年　　月　　日

※着工は、直近審査会後2営業日以降～申請日より1ヶ月以内

	事業所区分
＊事業所リフォームの場合
	□会員　□非会員
	*本則の場合 対象工事金額を税抜とする

	消費税　□本則　□簡易　□免税
	④:①の税抜価格-②(税抜)-③(税抜)

	リフォーム区分
	□住宅　□事業所　□事業所併用住宅

	全体
	うち住宅分
	うち事業所分

	1 工事総額（税込）
	円
	円
	円

	他の助成金等制度名称
	(                  　　 )
	(              　　     )
	(              　　     )

	②他の助成金額
	円
	円
	円

	③助成対象外金額
	円
	円
	(税抜･税込)
円

	④助成金対象工事金額
①-②-③
	(A)
円
	(B)
円
	(C)　　　　　(税抜・税込)
円

	⑤助成金仮算定額
　④の20％
	(D) (A)×0.2
円
	※仮算定額は300,000円を上限とする

	⑥対象工事の割合
（％）
	100％
	(E) ＊小数第一位切り上げ
(B)÷(A)×100(　  　  )％
	(F) ＊小数第一位切り捨て
(C)÷(A)×100(　　 　)％

	⑦対象工事の割合
（額）
	-
	(G) ＊千円未満切り捨て
(D)×(E)   　　　　　円
	(H) ＊千円未満切り捨て
(D)×(F)              円

	⑧助成金申請額
	(I)+(J)
円
	(I)

円
	(J)

＊非会員は上限150,000円
円

	本申請にあたり、私に関係する種々の個人情報については、本制度の手続き一切に関する限り、伊豆の国市並びに伊豆の国市商工会に提供し、審査、検査、実態調査、分析、各種連絡等のために利用されることを承諾致します。
【個人情報保護法に基づく承諾】　　★申請者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（法人は実印）
　　　　　　　　　　　　　    　　  ㊞

	登録施工業者
	事業所名
	＊ゴム印可

	代表者名・印
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      　㊞（法人は実印）

	住　　所
	〒　　　　－

	電話＊日中連絡先
	電話（　　　　）　　 －　　　　　携帯　　　－　　　　　－

申請に関する注意事項・添付書類等
●追加工事の増減
①最終的に追加工事等で工事金額が増加しても、決定通知後の助成金の額は
増額しない。工事金額が減少した場合は、減額とする。
●審査必要書類
　①見積書（うち助成対象となる費用にマーカー等で印を付ける事）
　または明細書付き契約書(写し)
※上記工事に伴う材料・機器のカタログ該当ページの写し
(「高耐久性」「省エネルギー性能」「断熱性能」の機能の文言、型番・定価等が
確認できるもの)
②施工前写真（様式9号に貼り付け）
③平面図（施工個所・工事説明・写真の番号などを記入）
●各種証明書類
（※令和7年4月1日以降発行で申請日より３カ月以内に発行されたもの。）
申請者関係
1 完納証明書（原本）：申請者（事業所）の市税等滞納が無い証明
(市役所本庁(長岡)税務課　または各支所(大仁･韮山)市民課で発行)

※申請時点で市外在住につき、伊豆の国市の完納証明書が発行できない場合
現住所の完納証明書　(完納証明書のない自治体の場合：納税証明書 直近3期分)
※市外からの転入または市内での転居を伴った場合
完了報告時に提出：新物件所在地での住民票（原本）
②申請者（事業者）の建物所有確認
（自己所有）・固定資産評価証明書(原本) 又は建物登記簿謄本(写)
(市役所本庁(長岡)税務課　または各支所(大仁･韮山)市民課で発行)
●事業所の場合（住宅は自己所有物件に限る）
（賃貸物件）・賃貸借契約書（写）・建物所有者の同意書（様式１－２号）
・所有者の印鑑証明書（原本）
　施行業者関係（施工業者の証明書類は初回申請時のみ原本提出、2回目以降は写しで可）
③完納証明書（原本）：施工業者の市税等滞納が無い証明
(市役所本庁(長岡)税務課　または各支所(大仁･韮山)市民課で発行)
④施工業者の市内所在証明
(個人企業)・住民票（原本）
(法人企業）・履歴事項全部証明書（または商業登記簿謄本）（原本）
⑤大規模な増改築の場合

・建設業の許可申請書（写し）
（R7.04.01）
（様式第１－２号）
　令和　　年　　月　　日

同　　意　　書
（所有者）
住　所
氏　名　　　　　　　　　　　㊞（実印）

　　　私は、下記表示の店舗・事業所等に、（申請者）　　　　　　　　　　　　　　　が
伊豆の国市環境配慮型リフォーム助成事業に伴う改装等を行うことに同意いたします。
店舗・事業所等の所在地（ビル名等も記載）
伊豆の国市
※実印を押印の上、所有者の印鑑登録証明書を添付して提出して下さい。
７－

※商工会記入